

Selskabet for

DANSK SPIDS.

Ja så lykkedes det at få startet et selskab for DANSK SPIDS. Vi er 3 personer, der er gået sammen om opstarten, indtil vi afholder den første ordinære generalforsamling i foråret 1994.

For at kunne deltage med stemmeret, skal man have været medlem af selskabet i mindst 6 måneder.

Vi har besluttet, at medlemskontingentet skal være 100,00 kr. for 1993.

Ejere af DANSK SPIDS i X-register bør være medlem af DANSK KENNEL KLUB, da det er DKK som står for alt det papirmæssige, der vil være ved mønstringerne og optagelse i X-register.

Og forhåbentligt forhandling med FCI om godkendelsen af typen som værende en renavlet hund, som er genopfundet, og som vil blive anerkendt som værende standardværdig.

Selskabet vil udsende nyhedsbreve til medlemmerne, så hvis du vil følge med i, hvad der sker, bør du blive medlem.

Det bliver du ved at indbetale 100,00 kr. på vedlagte girokort.

Ved en eventuel parring af din tæve, kræves det, at den er godkendt til avl på en af de afholdte mønstringer, som DANSK KENNEL KLUB afholder, samt at du i god tid henvender dig til Leif Lehmann Jørgensen, som derefter sammen med Ole Staunskjær (formand for Nationale og glemte racer) finder frem til en hanhund, som vi mener er egnet som avlspartner.

HUSK INDEN AVL PÅ X-REG.HUNDE, at rette henvendelse til Leif Lehmann Jørgensen, dette gælder også, selvom din hund har været brugt før i bestræbelsen på at finde frem til en egnet avlspartner.

BESTYRELSEN:

Formand: Leif Lehmann Jørgensen 86 69 73 73
Miklagaard
Løgstørvej 28, Ulbjerg
8832 Skals.

Kasserer: Majbritt Jensen 97 41 47 80
Harald Damtoftvej 111
Nr. Felding
7500 Holstebro Giro 163 6081

Sekretær: Susanne Kringelum 75 89 75 33
Ørumvej 136
Ørum
8721 Daugård Hvalpeanviser

Lidt historie om den Danske Spids.

Som barn så man af og til en hund af den type, som vi forsøger af rekonstruere, der gik under navnet "Grønlander-spids" eller "Ulvespids", men de var ikke nær så store, som Grønlandshunden er idag. Men det var først i "Hunden's" maj nr. 1974, at jeg første gang så denne spidshund omtalt i en artikel af Jytte Weiss.

I 1988 i april nr. var der så en artikel som for alvor fik sat gang i eftersøgningen af denne glemte "race".

Da vi havde fået samlet ca. 50 eksemplarer, afholdt vi den første mønstring i Låstrup ved Skals den 11. januar 1992. Til denne var der tilsagt 23 stk.. Af disse var der 20, der mødte op. Deraf blev 14 hunde godkendt til DKK's x-register over racen. Kritikkerne af disse er sidst i nyhedsbrevet denne gang.

Efter mønstringen, som var omtalt i Viborg Stifts Folkeblad, fik vi flere henvendelser om mulige emner.

Den 20. juni 1992 blev den næste mønstring afholdt i Nyborg. Der var tilsagt 25 stk.. Af dem kom der 15 stk., og ud af dem var der 8, der blev godkendt.

Den 27. september 1992 blev der i forbindelse med Brøndby-udstillingen tilsagt 2 hunde til mønstring. Af disse var der kun den ene, der mødte op. Denne blev godkendt.

Den 6. november 1992 blev der i Herning afholdt en mønstring, hvor 9 hunde var tilsagt. 8 stk. mødte frem, og den sidste kontaktede mig og meldte afbud. At disse 8 hunde var der 6, som blev godkendt.

Det vil sige, at vi nu har 29 hunde (15 tæver og 14 hanner) i DKK's x-register, plus at vi har 3 kuld i x-reg., med ialt 17 hvalpe, samt at der er født yderligere 3 kuld hvalpe efter x-reg. forældre.

RESULTATER FRA LÅSTRUP, DEN 11. JANUAR 1992.

Kat.nr. 1. Han NUUK

Født 30.03.1991.

X-001

53 cm. høj, han er højstillet, lidt kvadratisk, prima forhold skalle/næseparti, saksebid, fuldt tandsæt, mørke lidt mandelformede øjne, skønt pigment, øre af god størrelse, ansat højt oppe, bæres tæt, korrekte benstammer, en anelse fransk, god overlinie, halen bæres lidt lavt, men korrekt over ryggen, korrekt vinklet bag, og lette og fjedrende bevægelser, paralelle, pelsen er fin, farven hvid.

Godkendt 3+

Kat.nr. 2. Han SILVER

Født 02.05.1991. (King/Mille)

X-002

Godt helhedsindtryk, velskåret hoved, men mangler endnu noget stop, mørke øjne, god størrelse, saksebid, mangler 2 P2 i undermund, lidt lavt ansatte øre, korrekt hals, benstammer korrekt, dejlige faste poter, korrekt længde i ryggen, har lidt problemer i skulderen, slår med albuerne, og er meget indfodet, og noget padlende, lidt lavt ansat hale, der for det meste bæres som sabel, godt vinklet bag, cremefarve, god pels, godt pigment. (Er ikke fri nok, virker meget trykket, men går dog logrende rundt) 46 cm. høj (men svær at måle).

Godkendt 3+

Kat.nr. 3. Han SAMSON

Født 19.02.1991.

Kraftig bygget, lidt samojedpræg, har et alt for groft skalleparti, noget små ører, næsepartiet for kort, godt pigment, stort underbid, fuldt tandsæt, god hals, øjne lidt mandelformet og i det mindste, lidt bred i fronten, prima overlinie, godt vinklet bag, bevæger sig parallelt fremme, kunne have mere drev bag, meget smuk pels. 47 cm.

Ikke godkendt 2-

Kat.nr. 4. Han THAIS

Født 26.02.1990. (X-008 Samson/X-010 Debbie)

X-003

Dejligt helhedsindtryk, korrekt forhold skalle/næseparti, saksebid, fuld tandsæt, velpigmenteret, ørerne er placeret lidt langt fra hinanden, men er af god størrelse, prima hals og overlinie, godt vinklet, lidt løse poter, korrekt ansat og båret hale, farven er creme, kunne have lidt mere pels på kroppen og mere bukser, pelsstrukturen er god, bevæger sig typisk og parallelt. 48 cm.

Godkendt 4+

Kat.nr. 5 Han CHICO

Født 08.04.1983. (Yeddy/Is)

X-004

Ganske godt helhedsindtryk, næsepartiet en anelse langt og fattig i forhold til skallen, har saksebid og for alderen et velholdt bid, har velansatte øre af god størrelse, lidt lyse og udstående øjne, mørk mundvig pigmentering, men lidt brunfarvet næsespejl og øjenpigmentering, god overlinie men lidt faldende kryds, lidt lavt ansat hale, men bæres godt, gode benstammer, er lidt vid i fronten, bevæger sig lidt kort og trippende og kohaset bag, lidt blød pels, der er noget ulden, farven er lysbrun/rosa/creme. 47 cm. Godkendt 3+

Kat.nr. 6 Han NICKI

Født 20.11.1985.

X-005

Ca. 47 cm. høj, ganske godt helhedsindtryk, har et godt hoved, men skallen er i groveste lag, men forhold skalle/næse ok, velansatte ører af god størrelse, saksebid og fuldt tandsæt, velpigmenteret, god hals og front, men lidt for lange og flade poter, god længde i ryggen, halen velansat, men kunne bæres lidt mere ind over ryggen, korrekte benstammer, farve lys creme, god pelsstruktur, bevæger sig parallelt, temperament ok. Godkendt 4

Kat.nr. 7 IKKE MØDT.

Kat.nr. 8 Han BJØRN

Født ? ? 1987.

49 cm., et godt helhedsindtryk, men i det groveste lag, har lidt for kort næseparti i forhold til skallen, lidt for meget stop og noget kuplet og rund skalle, nøddebrune øjne, saksebid, fuldt tandsæt, velpigmenteret, ørerne placeret lidt vidt, god hals og overlinie, dejligt front, benstammer og poter, halen lavt ansat og hårdt oprullet, er normalt vinklet, creme farvet, har masser af pels, men den står lidt for meget ud fra kroppen, bevæger sig parallelt, men lidt kort og trippende bag, har lidt samojed præg. Ikke godkendt 3-

Kat.nr. 9 Han SNUBI

Født 22.03.1988. (Snubi/Pelle)

X-006

48 cm., herligt helhedsindtryk, har utroligt meget af det vi leder efter, dog er næsepartiet en anelse for kort i forhold til skallen, velpigmenteret, saksebid, men mangler begge P2 i undermund, velansatte ører, god hals og overlinie, korrekt ansat og båret hale, er velvinklet, gode benstammer, bevæger sig lidt vid fremme og kunne godt holde albuerne lidt tættere til kroppen, bevæger sig godt bag, pels korrekt, farve lys creme. Godkendt 4+

Kat.nr. 10 Han TEDDY

Født 18.09.1985.

54 cm., et acceptabel helhedsindtryk, dog er han i det allerstørste mål, har en anelse langt næseparti i forhold til skallen, saksebid, mangler 2 P2 i overmund og 1 P2 i undermund, acc. pigment, men meget lysfarvet næsespejl, nøddifarvet øjne, gode store ører, prima hals, gode benstammer, lidt lange poter, god længde i ryg, lidt faldende kryds, bevæger sig godt, farve creme. Ikke godkendt 2+

Kat.nr. 11 Han BERNHARD MADSEN

Født 26.09.1986.

X-007

50 cm., højstillet og lidt korttrygget, har et dejligt udfyldt næseparti, korrekt skalle, saksebid, fuldt tandsæt, velpigmenteret, velansatte ører af god størrelse, prima hals, velansat og velbåret hale, albuerne kunne ligge bedre til kroppen, en anelse bedre vinklet bag ønskeligt, fastere og mere samlede poter, lidt pelsfattig på dagen, farve creme, bevæger sig prima. Godkendt 3+

Kat.nr. 12 Han SAMSON

Født 22.09.1988. (Bjørn/Vaks)

X-008

48 cm., meget stillig, men lidt kort i ryggen, godt udtryk, kunne have en anelse længere næseparti, korrekt stop, velansatte ører, saksebid, fuldt tandsæt, flot pigment, kunne have lidt kraftigere benstammer, velansat hale der bæres godt, bevæger sig prima fremme, men en anelse trang bag, farve hvid, korrekt pels (kunne selv om vi havde diskussion om det, være lidt mere maskulin). Godkendt 4

Kat.nr. 13 Han (Kastrat) DJANGO Født ? ? 1985.

48 cm., kraftig bygget og i største lag, noget samojed udtryk, en anelse for kuplet i skallen, saksebid, fuldt tandsæt, er for vid og løs i fronten, er næsten for lang i ryggen, normale benstammer, bevæger sig for vidt, masser af pels, men lidt samojedagtig, gråcreme farve. Er kastreret.

Ikke godkendt 2+

Kat.nr. 14 Tæve MAGGIE

Født 04.04.1991 (X-008 Samson/X-010 Debbie)

X-009

44,5 cm, godt 9 mdr., dejligt helhedsindtryk, fuldt tandsæt, kunne være lidt bedre pigmenteret, kunne have kraftigere næseparti, specielt mangler hun lidt underkæbe, dejligt udtryk, velansatte ører, prima hals, front og overlinie, acceptable benstammer, flotte poter, bevæger sig parallelt, halen lidt lavt ansat og bæres ikke hårdt nok over ryggen, (Husky hale), prima pels og farve creme, kunne dog have lidt mere bukser, godt temperament. Godkendt 4+

Kat.nr. 15 Tæve DEBBIE

Født 15.05.1984.

X-010

46 cm., 8 år, godt helhedsindtryk, kunne dog have en stærkere overlinie, velskåret hoved, med godt forhold næse og skalle, saksebid og fuldt tandsæt, velansatte ører af prima størrelse, god hals og prima front, korrekt længde i ryggen, er en smule overbygget, lidt lavt ansat hale, korrekte benstammer, bevæger sig lidt vidt fremme, godt bag, kunne bære sin hale mere oprullet (er aldrig oprullet), farve creme.

Godkendt 4++

Kat.nr. 16 Tæve SHEILA

Født 26.02.1990. (X-008 Samson/X-010 Debbie)

X-011

47 cm., en lidt højstillet tæve, let bygget, kunne have et kraftigere og udfyldt næseparti og skal have mere underkæbe, saksebid og fuldt tandsæt, godt pigment, ørerne i største lag men velansatte, lidt for meget hals, prima overlinie, men ryg i korteste lag, velansat hale båret korrekt, kunne have lidt mere benstammer, en anelse lange poter, er normalt vinklet, creme farvet med tydelige bisquit farvede aftegninger, kunne have mere kropspels, gode bukser.

Godkendt 3+

Kat.nr. 17 Tæve KICKI

Født ? 05.1990.

X-012

49 cm., en kraftig bygget tæve i største lag, lidt for meget samojedtype, veludfyldt næseparti, en anelse for meget stop, noget grov og kuplet skalle, saksebid og fuldt tandsæt, dejligt pigment, gode mørke øjne, lidt små ører, god hals og overlinie, prima benstammer, normalt vinklet, godt ansat hale, farve hvid, god pels, dog kunne den ligge lidt bedre til kroppen, bevæger sig godt, (ved videre avl skal vi være meget forsigtig med typen, da faderen kan være en samojed).

Godkendt 3+

Kat.nr. 18 Tæve LAILA

Født 09.08.1988. (Billy/X-010 Debbie)

X-013

47,5 cm., dejligt helhedsindtryk, men i største lag, lidt grov, smukt og velskåret hoved, korrekt bid og fuldt tandsæt, dejligt udtryk, velansatte ører af prima størrelse, har den rette længde i ryggen, velbåret hale, meget velvinklet, lidt løs og vid i fronten, gode benstammer, og bevæger sig herligt, farve creme, pelsen korrekt.

Godkendt 5

Kat.nr. 19 Tæve SARA

Født 27.05.1991.

50 cm., tæve i største lag, velskåret hoved, rette forhold skalle/næseparti, lidt små og mandelformede øjne, saksebid og

fuldt tandsæt, kunne være bedre pigmenteret, virker lidt højstillet og en anelse kort rygget, lidt lavt ansat hale, gode benstammer, ensfarvet creme, lidt svært at se bevægelserne, da hun ikke er vandt til at gå i snor, prima pels.

Ikke godkendt 3

Kat.nr. 20 Tæve ZENTA

Født ? 10.1984.

X-014

48 cm., 7 år gammel, ganske godt helhedsindtryk, acc. næseparti, lidt for meget stop, skalle i det groveste og let kuplet, saksebid og fuldt tandsæt, meget velpigmenteret, har en anelse samojedsmil, lidt vidt placerede ører, god overlinie, normalt vinklet, lidt lavt ansat hale, kunne godt have sin hale bedre oprullet på ryggen (er det aldrig), farve lys creme, bevæger sig lidt vid fremme, godt bag.

Godkendt 3+



Mickey, født den 1. april 1978. Mickey tilhørte Birte A. Paget, Hellebæk.